Addunt prædicti Doctores Virginem à mortuis resurgentem, eundem colorem in eodem intensiōnis gradu obtinuisse, quem antea mortalis tenuerat, & nihil habuisse Deū suppleendum in resurrectione Mariæ, quod ad pulchritudinem spectat. Hæc doctrina ex præcedenti oritur. Nam si B. Virgo in hac vita habebat optimum temperamentum, scilicet æquale ad iustitiam, ut dicunt Philosophi, ex quo temperamento resultat optimus color, consequens est, quod eundem colorem retinuerit etiam in resurrectione, additis tamen doti-

dotibus gloriæ. Quod si loquamur de pulchritudine substantia iter accepta, non potuit esse melius temperamentum humanum ex ijs quatuor qualitatibus, & humoribus, quam illud, quod habebat B. Virgo, cum esset æquale ad iustitiam, id est optimum omnium. Nihil igitur quoad illud fuit suppleendum à Deo, sed solum oportuit addere splendorem, & alia ornamento gloriosa. Docent præterea Mariam septuagenariam florentem habuisse pulchritudinem; nam quod ait S. Antoninus 4. part. tit. 15. cap. 10. Maria figurata est per pulchras fœminas veteris testamenti, sed Sara etiam nonagenaria pulchritudinem eximiam conseruauit, ut sacræ litteræ testantur, ergo id habuit Maria, cum esset septuagenaria. Ideo hæc Sara prærogativa diuinis litteris commendatur, ut notetur in imagine, qualis esset futura in postrema græte Deipara. Millies erat pulchritudo, & complexio Deiparæ sublimior, & perfectior, quam pulchritudo, & complexio Saræ, & utraque nata est post diluuium, quando iam terra erat corrupta salugine, propter stagnantem, & superfluum Oceanum in ipsam plurimum mensium spatio; vnde cœpit hominum vita esse breuior, & complexio debilior: terra enim saluginosa sterilitatem coniunctam habet; vnde David Psalm. 106. *Terram fructiferam in saluginem à malitia habitantium in ea.*

Subdunt prædicti Doctores alia pertinentia ad pulchritudinem Virginis. Liber canticorum, quoad plures clausulas à Petro Damiano ad Blancam, à Ludouico Legionensi in cantica, & innumeris apud Ghislerium, & Delrium declarant de pulchritudine, & lineamentis corporeis Mariæ, & Iesu. Tunc maximè in singulis expositionibus iuxta hunc tenorem explicandi præferri debent interpretes, cum consentiunt ijs, quæ Epiphanius, Anselmus, Nicephorus, Cedrenus, S. Brigitta, & alij de Mariæ, & Iesu vultu scripsere, & ijs imaginibus, quæ à Luca, Nicodemo, & alijs viris Apollolicis factæ perhibentur: ijs etiam, quæ miraculosè fabricatæ sunt.

Quod Albertus Magnus super Missus est pluribus capitibus disserat de pulchritudine Deiparæ, de corporis quantitate, de membrorum proportione, de colore cutis, de colore capillorum, de colore oculorum, & alijs similibus, & quod ex illo plura mutuetur S. Antonius 4. parte tit. 15. cap. 10.